בנמיכות של הנמיכות רוחנית שכן בקעה זהו מקום נמוך וכן הארץ היא מקום נמוך שנער שעושים מעשי נערות שרק מי שנמצא בקטנות המוחין יכול להגיע למצב של ח"ו מרידה בקב"ה והתהליך הוא של ירידה

**משנת הצדיק – הרה"ק רבי מנחם נחום מצ'רנוביל זצוק"ל זי"ע – י"א מרחשוון (חמישי)**

רבי מנחם נחום מטשרנוביל נולד בשנת ת"צ (1730), לאביו רבי צבי בן רבי נחום גאון בגרינסק בעודנו ילד נתייתם מאביו, ובחינוכו טיפל דודו רבי נחום, אחי אביו. דודו הכיר בכשרונותיו המעולים של הנער ושלחו ללמוד תורה באחת הישיבות המהוללות בליטא, בה הצטיין ביותר והיה בין בחירי התלמידים. כשהתבגר ונשא אישה עבד כמלמדו, מקצוע שאפשר לו גם להקדיש מעותותיו לתורה, להרחיב את ידיעותיו ולקנות בה שלמות.

הישיש איש אלקי מדה מנחם נחום מטשרנוביל על אף היותו עני מרוד עסק תמיד בצדקה ואת פרושותיו האחרונות הוציא לעניים ובייחוד למצוות פדיון שבויים, בה דבק דבקות יתירה. גם כשמשו כרב בקהילת טשרנוביל חי בעוני, אולם תמימותו, ענותנותו וחסדו הנפשי לזולת שימשו מופת לרבים. ביום י"א מרחשוון שנת תקנ"ח (1797) נפטר רבי נחום מטשרנוביל, ושם מנוחתו כבוד. עוד באותה שנה הופיע בברדיטשוב ספרו הקטן "ישמח לב", ובסלאיטא ספרו הגדול "מאור עינים", שעשה רושם רב בעולם החסידות. את מקומו ירש בנו רבי מרדכי, יוצר שושלת טשרנוביל המפוארה.

סיפר רבי מנחם נחום שפעם אחת התאכסן בבית אחד והחל לומר תיקון חצות ומתוך צער עז על החורבן החל לבכות בדמעות שלישי.